



ESTADO DE RESULTADO
Banco Santander (Panamá), S.A.
ENERO - DICIEMBRE 2003
(En Balboas)

Descripción	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	174,841.26	174,841.26	155,797.63	174,024.48	160,829.90	490,652.01	665,493.27
Préstamos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	119,819.70	119,819.70	112,695.60	113,635.02	111,498.12	337,828.74	457,648.44
Depósitos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	55,021.56	55,021.56	42,900.73	60,389.46	49,331.78	152,621.97	207,643.53
Inversiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	201.30	0.00	0.00	201.30	201.30
Egresos de Operaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	95,355.39	95,355.39	92,431.45	100,026.27	92,671.68	285,129.40	380,484.79
Intereses Pagados	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	92,795.89	92,795.89	92,431.45	100,026.27	92,630.68	285,088.40	377,884.29
Comisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,559.50	2,559.50	0.00	0.00	41.00	41.00	2,600.50
Ingreso Neto de Intereses	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	79,485.87	79,485.87	63,366.18	73,998.21	68,158.22	205,522.61	285,008.48
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	765,505.15	765,505.15	741,466.39	-42,677.29	383,238.58	1,082,027.68	1,847,532.83
Comisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	728,577.95	728,577.95	741,590.27	-42,730.29	4,481.59	703,341.57	1,431,919.52
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36,927.20	36,927.20	-123.88	53.00	378,756.99	378,686.11	415,613.31
Ingresos de Operaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	844,991.02	844,991.02	804,832.57	31,320.92	451,396.80	1,287,550.29	2,132,541.31
Egresos Generales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	509,558.35	509,558.35	406,399.30	-812,309.15	344,517.79	-61,392.06	448,166.29
Gastos Administrativos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	113,917.81	113,917.81	156,693.85	107,518.23	230,058.71	494,270.79	608,188.60
Gastos Generales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16,688.37	16,688.37	21,119.59	17,037.12	27,114.84	65,271.55	81,959.92
Gastos de Depreciación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,286.26	4,286.26	42,074.78	4,690.42	3,092.76	49,857.96	54,144.22
Otros Gastos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	374,665.91	374,665.91	186,511.08	-941,554.92	84,251.48	-670,792.36	-296,126.45
Utilidad antes de Provisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	335,432.67	335,432.67	398,433.27	843,630.07	106,879.01	1,348,942.35	1,684,375.02
Provisiones por Cuentas Malas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	357.82	357.82	53,571.01	0.00	-239,985.39	-186,414.38	-186,056.56
Utilidad del Periodo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	335,074.85	335,074.85	344,862.26	843,630.07	346,864.40	1,535,356.73	1,870,431.58